
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $    2.320.000.000,00 

FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 811015.

CUMPLE 811015

8. RUP INPLAYCO 
MAYO 2023 PAG 247 CUMPLE 811015

8. RUP INPLAYCO 
MAYO 2023 PAG 121

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
24/05/2023 CUMPLE 24/05/2023 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
22/03/2023 CUMPLE 22/03/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 13/12/2017 CUMPLE 26/10/2012 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 23/05/2021 CUMPLE 19/12/2013 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 24/06/2022 CUMPLE 14/01/2014 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su
terminación.

CALIFICACIÓN

  

HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES: 

2.583,88 CUMPLE

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unión temporal deberá presentar como mínimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

 INPLAYCO S.A.S.                                                             2.583,88 CUMPLE

    

  

1.640,19 943,69

1.640,19 943,69

CUMPLE CUMPLE

$ 1.490.155.848,00 $ 556.305.837,67

100,00% 100,00%

INTERVENTORÍA TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL, JURÍDICA Y
FINANCIERA AL CONTRATO DE
EJECUCIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA
NUEVA PLANTA FÍSICA Y CERRAMIENTO
DEL COLEGIO TECHO I, UBICADO EN LA
LOCALIDAD 8ª KENNEDY DEL DISTRITO
CAPITAL, IDENTIFICADO CON EL CPF
0887L, DE ACUERDO CON LOS PLANOS Y
ESPECIFICACIONES ENTREGADOS POR LA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL
DISTRITO.

INTERVENTORÍA CON FUNCIONES DE CONTROL
TÉCNICO, ADMINISTRATIVO, FINANCIERO,
CONTABLE Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION
DE DOS TORRES DE APARTAMENTOS PARA
SUBOFICIALES EN TOLEMAIDA, DE CINCO PISOS
CADA UNA CON CUATRO APARTAMENTOS POR
PISO PARA UN TOTAL DE 40 APARTAMENTOS,
INCLUYE OBRAS COMPLEMENTARIAS. ADICIONAL
LA CONSTRUCCION DE UNA TORRES DE
APARTAMENTOS PARA OFICIALES EN TOLEMAIDA
DE CINCO PISOS CADA UNA CON CUATRO
APARTAMENTOS POR PISO PARA UN TOTAL DE 20
APARTAMENTOS

INPLAYCO S.A.S. INPLAYCO S.A.S.

INPLAYCO S.A.S. INPLAYCO S.A.S.

CO1.PCCNTR. 217439 del 27 de octubre de 
2017

092-ICFE-2012

SECRETARIA DE
EDUCACIÓN DISTRITAL

INSTITUTO DE CASAS FISCALES DEL 
EJERCITO

207 117

CUMPLE CUMPLE

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA
13. FORMATO  EXPERIENCIA PROPONENTE HABILITANTE PAG 1

Descripción del Requerimiento CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

4. Atlántico 14. Cundinamarca 20. Meta 25. Risaralda 29. Tolima 30. Valle del Cauca 

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

INPLAYCO S.A.S.

INPLAYCO S.A.S.



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $    2.320.000.000,00 

FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

INPLAYCO S.A.S.

INPLAYCO S.A.S.

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DEPARTAMENTO DE EJECUCIÓN

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código:  811015.

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES:
1. El contrato a orden 1 aportado por INPLAYCO S.A.S.  no es tenido en cuenta conforme lo señala el numeral 7.1.1 Experiencia Específica Habilitante literal k) "En caso de que en el objeto o en el alcance de la certificación de 
experiencia acreditada, se evidencien actividades diferentes a las requeridas en el objeto de la presente invitación (INTERVENTORÍA A LA DOTACIÓN, MOBILIARIO, OFICINA ABIERTA, entre otros), el Proponente deberá 
indicar de manera detallada, al momento del cierre, los ítems y valores relacionados con la experiencia requerida en el presente proceso de selección, es decir lo relacionado con la INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 
Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.", se adjunta es el valor correspondiente a la Dotación del contrato de obra, sin embargo no se adjunta el valor de 
dotación para el contrato de interventoría solo se menciona la columna %de interventoría.

CUMPLE

$ 0,00

0,00

0,00

0,00 NO CUMPLE

INTERVENTORÍA TÉCNICO ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, AMBIENTAL Y SOCIAL PARA LA CONSTRUCCIÓN, DOTACIÓN Y PAGO 
DE LICENCIAS FASE VI ETAPA TRES (3) DE LA ESCUELA NACIONAL DE OPERACIONES DE LA POLICÍA NACIONAL “CENOP” UBICADA EN 

EL MUNICIPIO DE SAN LUIS TOLIMA

26/11/2013 CUMPLE

16/03/2015 CUMPLE

20/04/2015 CUMPLE

136

06-3-10183-13

POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

INPLAYCO S.A.S.

INPLAYCO S.A.S.

100%

29. Tolima 

Descripción del Requerimiento CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
DATOS ARCHIVO/PAGINA

CUMPLE 811015

8. RUP INPLAYCO MAYO 2023 PAG 140

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

PRESENTA 1. FORMATO  EXPERIENCIA  PROPONENTE ADICIONAL PAG 1



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $    2.320.000.000,00 

FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

INPLAYCO S.A.S.

INPLAYCO S.A.S.

Descripción del Requerimiento

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA.

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:
DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
TÍTULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingeniería y
Arquitectura
FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Ocho (8) años de Experiencia a partir de la expedición de la tarjeta
profesional
NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL:
FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL:

ESPECIALIZACIÓN O POSGRADO:
En áreas afines a la ingeniería civil o Arquitectura

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]
OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES.
CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Como DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

FECHA DE INICIO 9/11/2020 CUMPLE FECHA DE INICIO 5/06/2014 CUMPLE
FECHA DE FIN 30/04/2021 CUMPLE FECHA DE FIN 5/07/2015 CUMPLE

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS:
Número de Contratos acreditados para Puntaje Máximo - Exp. ≥ a
500 SMMLV en hasta doss (2) Contratos

DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN

FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

APORTA

3. FORMATO 13 
VINCULACION 
PERSONAS EN 
DISCAPACIDAD 

INPLAYCO PAG 1

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación
de Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio de
Trabajo

APORTA

3. FORMATO 13 
VINCULACION 
PERSONAS EN 
DISCAPACIDAD 

INPLAYCO PAG 2

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO 30/01/2023 CUMPLE

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad
exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratación

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS HABILITADO

CUMPLE

CUMPLE

3

1

Descripción del Requerimiento
PROPONENTE 1

INPLAYCO S.A.S.

CUMPLE CUMPLE

1.466,6

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA:

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

CUMPLE CUMPLE

7.2.1 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada deberá ser posterior 
al 9 de enero de 1998

$ 365.434.455,00 $ 685.797.180,40

402,2 1.064,3

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR INSTITUTO DE CASAS FISCALES DEL EJERCITO

INPLAYCO S.A.S. INPLAYCO S.A.S.

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL AL 
CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES: “REALIZAR EL DIAGNÓSTICO, ADECUACIONES Y/O 

REPARACIONES LOCATIVAS REQUERIDAS EN LAS INFRAESTRUCTURAS DONDE PRESTA 
SERVICIO EL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR (ICBF) QUE HAN SIDO 

DESTINADAS PARA LA ATENCIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA (GRUPO 3)

INTERVENTORIA CON FUNCIONES TECNICO, ADMINISTRATIVO, FINANCIERO, CONTABLE Y AMBIENTAL 
PARA LA CONSTRUCCION DE DOS EDIFICIOS DE CINCO PISOS DE VIVIENDA FISCAL PARA OFICIALES Y 

DOS DE CINCO PISOS PISOS PARA SUBOFICIALES UBICADOS EN LAS SECCIONALES DE VILLAVICENCIO-
META Y FLORENCIA-CAQUETA, TOTAOL 80 APTOS

NO PRESENTA

CONTRATO 1 CONTRATO 2
0101645-2020 061-ICFE-2014

INGENIERO CIVIL
2.1.DOCUMENTOS DIRECTORA DE INTERVENTORIA JENNY K 

RODRIGUEZ pag 2

21/10/2004 CUMPLE

15202-111762

12/04/2023 CUMPLE

DATOS ARCHIVO/PAGINA

PRESENTA 2. FORMATO EXPERIENCIA  DIRECTOR INTERVENTORIA pag 1

JENNY KATHERINE RODRIGUEZ SAENZ
40.049.313

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA


